中国高等教育培训中心

叶1廾≡ ∈2023〕  085号

关于举办
“
高校就业创业指导特色工作室建设与发展

高级研修班
”
的通知

有关单位 :

为贯彻落实教育部 《关于做好 ⒛23届全国普通高校毕

业生就业创业工作的通知》有关要求,提升高校
“
就业育人”

水平,发挥就业创业指导特色工作室的引领辐射作用,将先

进就业创业指导理念、成果、模式、经验进行推广,实现优

质资源共享,助力实施好就业创业研究计划和指导教师培训

计划,着力打造一支专业化的就业创业指导教师队伍,提升

就业创业指导教育教学水平,促进高校毕业生更加充分更高

质量就业,中 国高等教育培训中心决定举办
“
高校就业创业

指导特色工作室建设与发展高级研修班
”。现将有关事宜通

知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

协办单位:中创国培 (北京 )教育科技研究院

二、时间形式

1.时间:2023年 3月 24日 -27日
;

2.形式:杭州+线上 (直播+1个月回放 )。

三、研修对象

各高校主管领导、分管领导、校 (院 )办、学生处 (学

工部 )、 教务处、招生就业处、团委、创新创业学院 (中 心、

办 )、 实践 (实训 )基地、孵化器、创客空间、创业虚拟教

研室相关人员;各二级院 (系 )党委 (党 总支 )副 书记、学

工组长、团委 (团 总支 )书 记、就业创业课程骨干教师、各

专业教师、辅导员等。

四、研修安排

五、报名及缴费

(一冫报名时间

时间 主题 拟邀嘉宾

3月 25日

9:00-11:30

《理性认识,把握规律,适应就业创

业新形势》

杨 芳

中南大学

3月 25日

14:30-17:00

《高校辅导员名师工作室的建设、申

报与发展-ˉ 以七彩人生职业发展工作

室为例》

祝伟华

浙江师范大学

3月 26日

9:00-11:30

《就业协同育人模式的探索与实践》
敬鹏飞

华中科技大学

3月 26日

14:30-17:00

《以工作室建设为牵引,推进职业生

涯教育更上新台阶》

交流互动

林骥佳

北京理工大学

名。

2023年 2月 16日 一3月 24日 17∶ 00前。

(二冫报名方式

1。 个人报名请微信扫下图二维码,填写对应信息进行报

(线上)          (杭 州)

2.整校团报请填写报名回执表,详见附件,并发送至

由阝穿卣 tianyulingahietr。 cn。

(三)收费标准

本次会议线下费用 2980元 /人 (食宿统一安排,费用

自理 )。

线上收费标准为980元 /人 ;团 报 (20人 以内)15800

团报 (50人 以内)29800元 ;团报 (100人 以内)52800

团报 (200人 以内)98000元。

(四冫付款方式

1.扫码报名

请用支付宝或微信扫描报名成功后生成的缴费二维码

在线缴费。

2.对公转账

一兀

一兀

账户名称:中 国高等教育培训中心

瑚艮彳亍贝κ|手 : 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至中国高等

教育培训中心邮箱 tianyulingahietr。 cn,汇款请各注 “
姓

名+单位+就业指导
”。

培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在会议结束后 10个工作日内

通过邮件发送至参会代表预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

参训学员按照规定完成学习内容后,可获得中国高等教

育培训中心颁发的
“
结业证书

”,并注明 16个学时。

七、联系方式

报名及证书咨询

赵 新:13161234469(报名咨询 )

田玉玲:13554055706(发 票和证书咨询 )

附件 ⒈ 报名回执表

附件 2:丿币资简介 培殄

—̄
           I

报名回执表

单位名称

单位

联系人

姓名

发票税号 电话

发票金额 微信

开票备注 由阝霈甾

参会人员信息

序号 姓名 性别 职务 职称 手机号码 曲阝筇自

l

9
乙

3

4

5

6

7

8

9

10

是否安排住宿:是 () 否 ()   单人间 (  ) 双人标准间(  )

活动内容

其他方面

的需求

附件 1

各注:此 表可 自制。就业指导报名回执表发至邮箱 :

附件 2

师资简介

杨芳

二级研究员

中南大学创新创业创造与学生发展研究中心主任

新华社
“
改革时代人物

”

教育部高等学校创新创业教育指导委员会委员

教育部全国普通高校毕业生就业创业指导委员会委员

教育部新就业形态与创业指导专家组副组长

教育部国家级大学生创新创业训练计划专家工作组专家

教育部中国国际
“互联网+” 大学生创新创业大赛组委会监督与

仲裁委员会主任委员

中国高等教育学会创新创业教育分会副理事长

中国高校创新创业教育研究中心学术委员会委员

林骥佳

教育部全国就业指导中心特约就业创业培训专家。曾就职于中石

油吉林油田、中国人寿北京分公司、红太阳实业集团、 《动画世界》

杂志社等单位,现任北京理工大学学生就业指导中心主任,摆渡人工

作室裆席专家。主讲 《水煮三国话求职》系列讲座和 《大学生职业发

展与就业指导》课程,创办职业发展指导公众号
“哑琴有声

”,专著

《佳言就业》作者,专注大学生职业发展和生涯教育本土化研究。

敬鹏飞

华中科技大学就业指导与服务中心主任,全国高校毕业生就业创

业指导委员会委员、教育部高校毕业生就业创业专家组成员、国家二

级心理咨询师、全球职业规划师 (GCDF),全球生涯教练 (BCC)、

国际职业策略规划师 (SCPC),多 年从事高校学生生涯教育研究与就

业指导工作。

祝伟华

浙江师范大学法学院党委副书记、纪委书记,全球职业规划师

(GCDF)、 生涯规划师 (CCP)、 青少年生涯发展辅导师 (ACDF),

浙江省高校辅导员年度人物,浙江省网络教育名师,英国雷丁大学访

问学者,⒛ 22年全国高校职业生涯咨询特色工作室——浙江师范大

学七彩人生职业发展工作室负责人,工作室辅导员《化身就业梦想专

家、云上 “
把脉问诊

”
助就业》案例入选教育部 100个典型案例。曾

获第一届全国高校辅导员职业能力大赛优秀奖、浙江省一等奖、全国

高校网络教育优秀作品三等奖、浙江省大学生职业规划与创业大赛优

秀指导教师 (4次 )、 浙江省高校职业生涯规划教育案例大赛一等奖、

浙江省高校职业生涯规划教育微课大赛二等奖,在生涯规划大赛与职

业发展指导方面有扎实的理论基础和丰富的实践经验。